



# જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારીશ્રીની કચેરી

શ્રીજો માળ, જિલ્લા પંચાયત કચેરી, લાલ દરવાજા, અમદાવાદ

Phone : 079-25507126, Fax : 079-25501956, Email id : dpeo.ddo.ahd@gmail.com

- Reference:**
1. The proposal to start second shift in Cosmos Castle International School Green Campus, Survey no.684, Godhavi, Bopal, Ahmedabad
  2. Hearing held on Date: 16/12/2021 in this office
  3. Approval received from the office here on the note date: 17/01/2022

## CERTIFICATE

On condition of full compliance with the following Acts & Rules, this office has no objection if CBSE give permission for two shifts. This "NOC" is issued from June 2022. If school fails to abide by the rules then this "NOC" will be considered as cancelled.

1. RTE Act 2006 and RTE The provisions of Rules 2018 have to be strictly followed.
2. The provisions of Mumbai Primary Education Act 13 and 14 must be strictly followed.
3. The provisions of Gujarat Self Supporting Schools (Fee Regulation) Act 2018 should be strictly followed.
4. All the rules of C.B.S.E by Laws must be strictly followed.
5. The period of NOC approval of shift method given to the school will be up to the period given by C.B.S.E.
6. The number of students in the school cannot be taken more than the norms of C.B.S.E.
7. In Std-1 to 8, the number should not be more than 40 per class.
8. According to RTE, 25% vacancies in Std-1 should be kept vacant for the children of weak and deprived group.
9. C.B.S.E approved classes and students should be included in the shift system.
10. The hours and days of school academic work and the time of recess during the year shall be as per RTE norms.
11. In shift method students have to get the consent of the guardian to go in that shift.
12. The shift system of C.B.S.E will have to be implemented after getting approval.
13. No more classes can be run than the approved classes.

Outward.No/DP/Edu/C.S/<sup>34426 to</sup><sub>3443</sub>/2022  
District Panchayat Edu. Committee,  
Lal Darwaja, Bhadra, Ahmedabad  
Date: - 17/01/2022

(Dr. M.N.Patel)  
District Primary Education Officer  
District Panchayat Education Committee  
Ahmedabad

**To,**  
The Managing Director,  
Cosmos Castle International School Green Campus, Survey no.684, Godhavi,  
Bopal, Ahmedabad

**Copy Forwarded to,**  
Deputy Director (Education),  
Office of Director of Primary Education, Block No.12/1, Dr.Jivraj Mehta bhavan,  
Gandhinagar



# જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારીશ્રીની કચેરી

શ્રીજો માળ, જિલ્લા પંચાયત કચેરી, લાલ દરવાજા, અમદાવાદ

Phone : 079-25507126, Fax : 079-25501956, Email id : dpeo.ddo.ahd@gmail.com

વંચાણે લીધા:૧. કોસમોસ કેસલ ઈન્ટરનેશનલ સ્કૂલ, ગોધાવી, બોપલ, અમદાવાદની બીજી પાળી શરૂ કરવા માટેની દરખાસ્ત

૨. અત્રેની કચેરીમાં તા.૧૬/૧૨/૨૦૨૧નાં રોજ રાખવામાં આવેલ સુનાવણી

૩. અત્રેની કચેરીની તા.૧૭/૦૧/૨૦૨૨ની નોંધ પર મળેલ મંજૂરી

## પ્રમાણપત્ર

નીચે જણાવેલ અધિનિયમ અને નિયમોનું સંપૂર્ણપણે પાલન કરવાની શરતે બે પાળી પદ્ધતિ માટે **C.B.S.E** દ્વારા પાળી પદ્ધતિની મંજૂરી આપવામાં આવે તો અત્રેની કચેરીને હરકત સરખું નથી. જુન-૨૦૨૨થી આ “ના વાંધા પ્રમાણપત્ર” આપવામાં આવે છે. બે કોઈપણ નિયમનો ભંગ કે ઉલ્લંઘન શાળા દ્વારા કરવામાં આવશે તો તે સમયથી આ “ના વાંધા પ્રમાણપત્ર” આપોઆપ રદ થયેલ ગણાશે.

૧. આર.ટી.ઈ એક્ટ ૨૦૦૯ અને આર.ટી.ઈ. રૂલ્સ ૨૦૧૨ની બેગવાઈઓનું ચુસ્તપણે પાલન કરવાનું રહેશે.
૨. મુંબઈ પ્રાથમિક શિક્ષણ અધિનિયમ ૧૯૪૭ અને ૧૯૪૯ની બેગવાઈઓનું ચુસ્તપણે પાલન કરવાનું રહેશે.
૩. ગુજરાત સ્વનિર્ભર શાળા (હી નિયમન) અધિનિયમ ૨૦૧૭ની બેગવાઈઓનું ચુસ્તપણે પાલન કરવાનું રહેશે.
૪. **C.B.S.E by Laws**ના તમામ નિયમોનું ચુસ્તપણે પાલન કરવાનું રહેશે.
૫. શાળાને આપેલ પાળી પદ્ધતિની મંજૂરીની **NOC**ની સમયઅવધિ **C.B.S.E**એ આપેલ મુદત સુધીની રહેશે.
૬. શાળામાં વિદ્યાર્થીઓની સંખ્યા **C.B.S.E**નાં નોર્મ્સ કરતાં વધારે લઈ શકાશે નહિ.
૭. ધો-૧ થી ૮માં વર્ગદીઠ ૪૦ થી વધે નહિ તેટલી સંખ્યામાં રાખવાની રહેશે.
૮. **RTE** મુજબ ૨૫% જગ્યાઓ ધો-૧માં નબળા અને વંચિત બુદ્ધિના બાળકો માટે ખાલી રાખી પ્રવેશ આપવાનો રહેશે.
૯. **C.B.S.E**એ મંજૂર થયેલ વર્ગો અને વિદ્યાર્થીઓ પાળી પદ્ધતિમાં સમાવેશ કરવાનો રહેશે.
૧૦. વર્ષ દરમિયાન શાળાના શૈક્ષણિક કાર્યના કલાકો અને દિવસો અને રિસેસનો સમય **RTE** નોર્મ્સ મુજબ રહેશે.
૧૧. પાળી પદ્ધતિમાં વિદ્યાર્થીઓને જે તે પાળીમાં જવાની વાલીની સંમતિ લેવાની રહેશે.
૧૨. **C.B.S.E**ની પાળી પદ્ધતિની મંજૂરી મળ્યા બાદ અમલ કરવાનો રહેશે.
૧૩. મંજૂર થયેલ વર્ગોથી વધુ વર્ગો ચલાવી શકાશે નહિ.

(ડો.એમ.એન.પટેલ)

જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારી  
જિલ્લા પંચાયત શિક્ષણ સમિતિ  
અમદાવાદ

નં.ડીપી/શિક્ષણ/મકમર/પ્ર.પત્ર/વ.૨૨/૩૪૪૨૬૧૫૩૪૩૩૨  
જિલ્લા પંચાયત શિક્ષણ સમિતિ,  
જિલ્લા પંચાયત, અમદાવાદ  
તા.૧૭/૦૧/૨૦૨૨

પ્રતિ,

પ્રમુખશ્રી/મંત્રીશ્રી/સંચાલકશ્રી,

કોસમોસ કેસલ ઈન્ટરનેશનલ સ્કૂલ, શ્રીજો કોમ્પ્લેક્સ

સર્વે નં-૬૮૪, ગોધાવી, બોપલ,

અમદાવાદ-૩૮૨૧૧૫

નકલ સવિનય રવાના જણ સાર:-

- નાયબ શિક્ષણ નિયામકશ્રી, પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયામકશ્રીની કચેરી, બ્લોક-૧૨/૧, ડો. છ.મ.ભવન, ગુ.રા.ગાંધીનગર